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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 for 
Martin's Kloak ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet anses som opfyldt.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Rødby, den 21-06-2021

Direktion

Martin Panum Andersen
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Virksomheden Martin's Kloak ApS
Rubbeløkkevej 4,  
4970 Rødby

Telefon 28529387
E-mail martinskloak@gmail.com
CVR-nr. 34713073
Stiftelsesdato 01-10-2012
Regnskabsår 01-01-2020 - 31-12-2020

Direktion Martin Panum Andersen
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive kloakmester- og entreprenørvirksomhed, samt aktiviteter i 
tilknytning til udlejning af ejendomme.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 udviser et resultat på kr. -62.916, og 
selskabets balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på kr. 2.755.699, og en egenkapital på kr. 2.374.409.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
 
Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets væsentligste aktivitet har i indeværende regnskabsår ændret sig, som følge af selskabet er påbegyndt 
udlejning af selskabets ejendomme.
 
Selskabets væsentligste aktiviteter består således både af ejendomsudlejning, samt aktivitet i tilknytning til at drive 
kloak- og entreprenørvirksomhed.
 
Der henvises endvidere til anvendt regnskabspraksis, hvoraf ændring af indregningen af udlejningsejendomme er 
beskrevet yderligere.
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Generelt
Årsrapporten for Martin's Kloak ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser 
for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.
 
Ændring i sammensætningen af virksomhedens aktiviteter
Selskabets aktivitet vedrørende udlejningsejendomme var tidligere indregnet som henholdsvis andre 
driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Ledelsens har vurderet at aktivitet vedrørende udlejningsejendomme 
har været sekundær aktivitet set i forhold til selskabets samlede aktiviteter. I indeværende regnskabsår er det 
ledelsens vurdering at selskabets aktivitet vedrørende udlejningsejendomme er en del af selskabets væsentlige 
aktiviteter og derfor indregnes som en del af den primære drift. Lejeindtægter indregnes fremover som en del af 
nettoomsætningen og driftsomkostninger i tilknytning til udlejningsejendomme indregnes som eksterne 
omkostninger. Begge regnskabsposter indgår i bruttofortjeneste. 
 
Ændringen medfører ikke ændringer i resultatet eller egenkapital, eftersom der alene er tale om tilpasning af 
klassifikationen i resultatopgørelsen, der efter ændringen vurderes at give et bedre retvisende billede af selskabets 
aktiviteter.
 
Sammenligningstallene er ikke tilpasset, da der efter ledelsens skøn vurderes at være tale om en ændring af 
virksomhedens aktiviteter og ikke en ændring af anvendt regnskabspraksis, jf. ÅRL § 24.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, 
omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger vedrørende ejendommme, samt andre eksterne 
omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Huslejeindtægter indregnes lineært i lejepeioden.
 
Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, 
herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
 
Eksterne omkostninger
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter, samt omkostninger til 
underleverandører.
 
Omkostninger vedrørende ejendomme
Omkostninger vedrørende ejendomme indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendomme, reparations og 
vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger i tilknytning til driften af ejendomme.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og 
pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er 
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Bygninger 10-20 år 0-20%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år 0-20%

Der afskrives ikke på grunde.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
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Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentlige 
aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, 
komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
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Udbytte
Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Udbytte, 
som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
 
Gældsforpligtelser
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, 
hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2020

kr. 
2019

kr. 

Bruttofortjeneste 506.209 349.965

Personaleomkostninger 1 -378.911 -357.111
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -81.530 -85.380
Andre driftsomkostninger -124.563 -147.314
Driftsresultat -78.795 -239.840

Finansielle indtægter 0 18.751
Finansielle omkostninger -1.979 -6.783
Resultat før skat -80.774 -227.872

Skat af årets resultat 17.858 48.533
Årets resultat -62.916 -179.339

Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 56.500 0
Ekstraordinært udbytte udbetalt i regnskabsåret 54.000 0
Overført resultat -173.416 -179.339
Resultatdisponering -62.916 -179.339
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Note
2020

kr. 
2019

kr. 
Aktiver

Grunde og bygninger 2.239.453 1.877.626
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 171.403 255.045
Materielle anlægsaktiver 2.410.856 2.132.671

Anlægsaktiver 2.410.856 2.132.671

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 115.047 65.905
Udskudte skatteaktiver 65.858 48.000
Andre tilgodehavender 0 85
Tilgodehavende selskabsskat 60.060 70.753
Periodeafgrænsningsposter 9.080 3.870
Tilgodehavender 250.045 188.613

Likvide beholdninger 94.798 378.020

Omsætningsaktiver 344.843 566.633

Aktiver 2.755.699 2.699.304
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Note
2020

kr. 
2019

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 80.000 80.000
Overført resultat 2.237.909 2.411.325
Udbytte for regnskabsåret 56.500 0
Egenkapital 2.374.409 2.491.325

Gæld til banker 519 273
Leverandører af varer og tjenesteydelser 77.678 61.840
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag 
til social sikring 303.093 145.866
Kortfristede gældsforpligtelser 381.290 207.979

Gældsforpligtelser 381.290 207.979

Passiver 2.755.699 2.699.304

Eventualforpligtelser 2
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 3
Særlige poster 4
 



Martin's Kloak ApS

Egenkapitalopgørelsen

-13-

  Udbytte for  
Virksomheds Overført regnskabs-  

kapital resultat året I alt

Egenkapital 01-01-2020 80.000 2.411.325 0 2.491.325

Årets resultat 0 -119.416 56.500 -62.916

Betalt ekstraordinært udbytte 0 -54.000 0 -54.000
Egenkapital 31-12-2020 80.000 2.237.909 56.500 2.374.409
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 316.146 296.221
Pensioner 55.252 52.874
Andre omkostninger til social sikring 7.513 8.016

378.911 357.111

Gennemsnitligt antal beskæftigede 1 1

2. Eventualforpligtelser
Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

3. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

4. Særlige poster
Selskabet har i regnskabsåret solgt en kondemneret ejendom med et realiseret tab på DKK 124.563. Beløbet er 
indregnet i regnskabsposten andre driftsomkostninger.


